
Чаваш Республикин 
£енё Шупашкар хула 

администраций^

й ы ш Ан у

Администрация города 
Новочебоксарска 

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Nsj/A ,

О внесении изменения в постановление 
администрации города Новочебоксарска 
Чувашской Республики от 26.01.2015 № 17 
«О закреплении общеобразовательных 
организаций за территориями города 
Новочебоксарска Чувашской Республики»

С целью реализации конституционных прав на образование граждан Российской 
Федерации, проживающих на территории города Новочебоксарска, в соответствии со статьями 
55, 67 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. №273-Ф3 мОб 
образовании в Российской Федерации", пунктами 4, 7 Порядка приема граждан в 
общеобразовательные учреждения, утвержденного приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 22 января 2014 г. №32, в связи с вводом в эксплуатацию новых 
жилых домов, руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарск п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в пункт 1 постановления администрации города Новочебоксарска Чувашской 
Республики от 26.01,2015 №17 «О закреплении общеобразовательных организаций за 
территориями города Новочебоксарска Чувашской Республики» изменение, изложив в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Новочебоксарска 
Чувашской Республики от 26.01.2018 № 110 «О внесении изменения в постановление 
администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 26.01.2015 №17 «О 
закреплении общеобразовательных организаций за территориями города Новочебоксарска 
Чувашской Республики».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации по социальным вопросам.

4. Сектору пресс -  службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 
Республики обеспечить размещение постановления в средствах массовой информации, а так 
же на официальном сайте в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации ^ 1 !/%  О.В.Чепрасова
города Н о в о ч е б о к с а р с к а f' / У  ^
Чувашской Республики*1



Приложение
к постановлению администрации 

города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 
от 24.01.2019 г. № 92

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ, 
ЗАКРЕПЛЕННЫЕ ЗА ТЕРРИТОРИЯМИ 

ГОРОДА НОВОЧЕБОКСАРСКА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
№ п/п Наименование

общеобразовательной
организации

Закрепленная территория на 2017-2018 учебный год (населенные 
пункты, дома, улицы и т.д.)

1. МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2» города 
Новочебоксарска 
Чувашской Республики

ул. Ж. Крутовой, №№ 3, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 20.
ул. Молодежная, №№ 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 16, 17, 19, 21, 22, 24, 
26, 28.
ул. Винокурова, №№ 3, 5, 7, 9.
ул. Коммунистическая, №№ 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 25. 
пер. Химиков, №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8

2. МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 3» города 
Новочебоксарска 
Чувашской Республики

ул. Советская, №№ 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 14А, 16, 18, 20, 22. 
ул. Терешковой, №№ 1, 3, 4, 5, 6, 6А, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 17, 18А, 
19, 20, 21, 22.
ул. Коммунистическая, №№ 26, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35. 
ул. Винокурова, №№ 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25

3. МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа №4» города 
Новочебоксарска 
Чувашской Республики

ул. Советская, №№ 13, 15, 24, 26, 28, 30, 34, 36, 38, 40, 44, 50А, 56
ул. Винокурова, №№ 24, 26, 26А, 28.
ул. Комсомольская, №№ 1, 3, 5, 7, 9, 11, 15, 17, 21.
ул. Парковая, №№ 37, 39
ул. Строителей, 6

4. МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 5 с углубленным 
изучением иностранных 
языков» города 
Новочебоксарска 
Чувашской Республики

ул. Винокурова, №№ 16, 18, 20, 22.
ул. Комсомольская, №№ 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 20, 22.
ул. Парковая, №№ 19, 21, 23, 25, 29, 31, 33, 35.
пр. Энергетиков, №№ 1, 1А, 3, 5, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15

5. МБОУ «Гимназия № 6» 
города
Новочебоксарска 
Чувашской Республики

б-р Зеленый, №№ 21, 24 
ул. Советская, №№ 21, 35, 37

6. МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа №8» города 
Новочебоксарска 
Чувашской Республики

б-р Зеленый, №№ 16, 18, 20, 22, 23, 25, 27, 29, 31.
ул. Солнечная, №№ 8, 10, 13/1, 13/3, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22,
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 29А, 30, 32, 34, 36, 40, 42, 44, 48, 50, 52,
56, 58, 60, 62, 64, 66, 70, 72, 74, 76.
ул. Советская, №№ 25, 27, 29, 33, 39, 45.
ул. Пионерская, №№ 2 корп. 1, 2 корп. 2

7. МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 9» города 
Новочебоксарска 
Чувашской Республики

ул. Советская, №№ 1, 5, 7, 9, 11.
ул. Винокурова, №№ 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 41, 43, 47, 49. 
б-р Зеленый, №№ 1А, 2, 2А, 2А корп.1, 3А, 3А корп. 1, 4, 5, 6, 7, 8, 
8А, 9, 10, 11, 13, 15, 17, 17А, 19А. 
ул. Солнечная, №№ 3, 4, 5, 6, 7, 9



8. МБОУ
«Новочебоксарский 
кадетский лицей имени 
Героя Советского Союза 
Кузнецова М.М.» города 
Новочебоксарска 
Чувашской Республики

ул. Парковая, №№ 1, 1А, 3, 5, 9, 11, 13, 17, 17А.
б-р Гидростроителей, №№ 2, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 18, 20.
ул. Винокурова, №№ 1, 2, 2А, 2Б, 3, 5, 4, 4А, 6, 6А, 6Б, 8.

9. МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 11 с 
углубленным 
изучением отдельных 
предметов» города 
Новочебоксарска 
Чувашской Республики

ул. Набережная, №№ 1, 3, 4, 6, 8, 11, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 26. 
Ж. Крутовой, №№ 4.
ул. Заводская, №№ 2, 4, 6, 8, 10, 11, 16, 18. 
ул. Речная, №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7А, 9, 11, 13, 15, 17, 19. 
б-р. Речной, №№ 3 корп. 1, 4 корп. 1, 4 корп. 2, 4 корп. 3. 
ул. Ивановская, №№ 13.
ул. Силикатная, №№ 2, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 22, 24

10. МБОУ "Средняя 
общеобразовательная 
школа № 12" города 
Новочебоксарска 
Чувашской Республики

ул. Пионерская, №№ 6 корп. 1, 6 корп. 2, 6 корп. 3, 8, 9, 9А, 9Б, 9Г, 
9Д, 9Ж, 10, 11, 11А, 13, 15, 17, 19, 23, 27.
ул. Винокурова, №№ 54, 57, 61, 65, 65А, 69, 71, 73, 75, 77, 81, 83, 
85, 87, 87А, 89.
ул. 10 Пятилетки, №№ 11, 13, 15, 26, 28, 32, 34, 36, 38, 44, 46. 
пр. Ельниковский, №№ 12

11. МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 13» города 
Новочебоксарска 
Чувашской Республики

ул. 10 Пятилетки, №№ 46А, 46Б, 46Г, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 62. 
ул. Первомайская, №№ 31, 33, 35, 37, 39, 43, 47, 49. 
ул. Строителей, №№ 20, 22, 23 корп. 1, 23 корп. 2, 23 корп. 3, 23 
корп. 4, 24, 25, 26, 27, 29, 31, 31А, 30, 32, 34, 38, 40. 
ул. Винокурова, №№ 101, 105, 113

12. МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 14 с 
углубленным изучением 
предметов
естественно-математичес 
кого цикла» города 
Новочебоксарска 
Чувашской Республики

ул. Семенова, №№ 21, 23, 29, 33, 35, 37, 39.
ул. 10 Пятилетки, №№ 3, 5, 5А, 5Б, 7, 9, 10, 14, 20, 22.
пр. Ельниковский, №№ 2, 3, 4, 3А, 4А, 5, 8, 9, 10, 11

13. МБОУ «Средняя 
образовательная школа 
№ 16» города 
Новочебоксарска 
Чувашской Республики

ул. Семенова, №№ 2, 3, 5, 7, 11, 19.
ул. Восточная, №№ 1 корп.1, 1 корп. 2, 3, 3, 5, 7, 9, 11, 14, 14А, 15, 
16, 17, 19, 20, 21, 21Б, 21Г, 22, 23/2, 23/3, 23/4, 26, 28 корп. 1, 28 
корп. 2.
ул. 10 Пятилетки, №№ 2, 4, 5Г.
ул. Березовая, ул. Вишневая, ул. Кленовая, ул. Липовая аллея, ул. 
Пустынькасинская, ул. Садовая, ул. Тоскинеевская, ул. 
Чединская, ул. Черемуховая, ул. Цыганкасинская, ул. Яблоневая, 
ул. Ягодная, ул. Зелинского, ул. Луговского, ул. Майская, ул. 
Ольдеевская, ул. Петинская

14. МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 17» города 
Новочебоксарска 
Чувашской Республики

ул. Первомайская, №№ 16, 18, 22, 24, 32, 34.
ул. 10 Пятилетки, №№ 64, 66, 68, 70, 70А, 72, 74, 76.
ул. Винокурова, №№ 115, 121, 123, 127.
ул. В.Интернационалистов, №№ 6, 8, 13, 15, 17, 21, 23, 25, 27, 29, 
33
ул. Пионерская, №№ 4 корп. 1, 4 корп. 2
ул. Строителей, №№ 1 корп. 1, 1 корп. 2, 3 корп. 1, 3 корп. 2, 5



корп. 1, 5 корп. 2, 7
15. МБОУ «Лицей №18» 

города
Новочебоксарска 
Чувашской Республики

ул. Строителей, № 54
ул. Южная, №№ 1, 3, 5, 7, 7А, 8, 8А

16. МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 19» города 
Новочебоксарска 
Чувашской Республики

ул. Первомайская, №№ 8, 12, 14, 27, 27А, 29, 29А, 29Б
ул. Строителей, №№ 10, 12, 12Б, 14, 16, 16А, 18.
ул. Советская, №№ 49, 49А, 51, 53, 53А, 55, 59, 59А, 61, 63, 65, 67,
69, 71, 73, 75, 77.
ул. Винокурова, №№ 66, 72, 74, 76, 78, 84, 84а, 86 
ул. В.Интернационалистов, №№ 7, 11.

17. МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа №20 имени 
Васьлея Митты с 
углубленным 
изучением отдельных 
предметов» города 
Новочебоксарска 
Чувашской Республики

ул. 10 Пятилетки, №№ 25, 27, 31, 35, 35А, 37, 39, 43, 47. 
ул. В.Интернационалистов, №№ 35, 39, 41, 45, 47, 49. 
ул. Первомайская, №№ 36, 38, 40, 44, 51, 53, 57. 
ул. Южная, №№ 2, 4, 6, 9, 10, 12, 12А, 16, 18, 20. 
ул. Строителей, №№ 42, 44, 46, 48, 50, 52, 56, 58, 60, 62


